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Exportaciones de aceite de oliva virgen (1509100000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2022

usD 0,01 USD 8,64 USD/Kg

FOB millones USD 2022 (ene-ene) Precio referencial USD/Kg 2022 (ene-ene)

Var 22/21:-97,97% Var 22/21: 422,98% |

Variacion FOB 2022/2021 (ene-ene) Variacion precio referencial 2022/2021 (ene-ene)

Exportaciones 2021

usD 4,27 USD 2,69 USD/Kg

FOB millones USD 2021 (ene-dic) Precio referencial USD/Kg 2021 (ene-dic)

Var 21/20: 0,00% Var 21/20: 0,00%

Variacion FOB 2021/2020 (ene-dic) Variacion Precio referencial 2021/2020 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2022 (enero-enero)

1509100000  ACEITE DE OLIVA VIRGEN 001  -9797% L 095 9901,

Periodo 2021 (enero-diciembre)

1509100000  ACEITE DE OLIVA VIRGEN 4,27 100,00 % T 158763 0,00% 1

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a enero 2022. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2020 @ 2021 @ 2022
FOB en millones USD
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Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a enero 2022. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)

Periodo: @ ® 2021 ©& 2022
FOB en millones USD

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago sep Oct Nov Dic

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a enero 2022. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E‘incipales mercados de destino



Periodo enero-mayo: 2021 | 2022
FOB en millones USD
| oo
JAPON
0,00
AUSTRALIA
i 0,00
ESPANA
. 0,00
ZONAS FRANCAS DEL PERU
0,00
ESTADOS UNIDOS
0,00
PORTUGAL
0,17
0,00
CHILE
0,08
0,00
ARGENTINA
0,04
0,00
VENEZUELA
0,00
Periodo enero-diciembre: 2020 H 2021

FOB en millones USD

ESPANA

AUSTRALIA

PORTUGAL

ZONAS FRANCAS DEL PERU

ESTADOS UNIDOS

ECUADOR

CHILE

COLOMBIA

0,00

0,31

Variacién
22/21

100,00 % T

-100,00 % |

0,78
-100,00 % |,
0,62
-100,00 % 4,
-100,00 % 4
-100,00 % .
-100,00 % .

-100,00 %

-100,00 % 4

Variacion
21/20

134
100,00 % T

100,00 % T

100,00% T

100,00% T

100,00 % T

100,00 % T

100,00 % T

100,00 % T

Participacion

2022

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2021

31,37 %

23,80 %

16,91 %

9,23 %

7,28 %

4,38 %

392 %

1,59 %



B oo
ARGENTINA 100,00 % T 1,04 %

| oo

JAPON 100,00% T 0,23 %

0,01

OTROS PAISES I 100,00 % T 0,25 %

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a enero 2022. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-enero: 2021 2022
FOB en millones USD

Variacion Participacion

22/21 2022
f oo
LIMA 11 091,23 %T 100,00 %
0,00
TACNA -100,00 % | 0,00 %
0,40
0,00
OTRAS REGIONES 10000% 7T 0,00 %
0,00
Periodo enero-diciembre: 2020 H 2021
FOB en millones USD
Variacion Participacion
21/20 2021
TACNA -32,22% 49,80 %
3,14
ICA 4485% 1T 46,65 %
138
B os
LIMA -4468% | 3,54 %
0,27
0,00
CALLAO 7717 % | 0,01 %
0,00
0,00
CUSCO 10000% 7T 0,00 %
0,00
0,00
PIURA 10000% 7T 0,00 %
0,00

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a enero 2022. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Principales empresas exportadoras

Periodo enero-mayo: 2021 H 2022

FOB en millones USD

NAKAYAMA DEL PERU S.A.C.

OASIS FOODS S.AC.

DESCALS INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS S.A.C.

AGROINDUSTRIAS D'KASA S.A.C.

AGROINDUSTRIAS MONTOYA
SAC

AGROINDUSTRIAS SINEREXIS
SA.C

DE LA CRUZ LOO JESUS GRABIEL

NOBEX AGROINDUSTRIAL S.A.

GOMEZ PACHECO ALFREDO

AGRICOLA COMERCIAL AGROF
PERU SOCIEDAD A

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

OASIS FOODS S.A.C.

AGROINDUSTRIAS GONZALEZ
S.A.C

DESCALS INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS S.A.C.

| oo

0,00

0,00
121

0,00
0,23

0,00
019

0,00
0,16

0,00
0,15
0,00
0,12

0,00

0,05
0,00

0,04

0,00
0,04

0,00
0,07

2020 W 2021

0,00

0,00

0,00

. I .

Variacion

22/21

100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

Variacion

21/20

100,00 % T

10000% T

10000% T

Participacion

2022

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2021

49,75 %

14,18 %

10,76 %



AGURUINDUS TRIAS MUNTOYA
S.A.C

AGROINDUSTRIAS D'KASA S.A.C.

AGROINDUSTRIAS SINEREXIS
S.A.C

DE LA CRUZ LOO JESUS GRABIEL

LAJHAR IMPORTADORA
EXPORTADORA E.I.R.L. - LAJHAR
IMPORT. EXPORT. E.I.R.L.

RAMOS QUISPE GLADYS

NOBEX AGROINDUSTRIAL S.A.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a enero 2022. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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6,12 %

535%

353 %

2,83 %

1,25 %

1,05 %

1,05 %

4,12 %



